
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2022 г.                                  пгт. Курагино            № 231 

 

О назначении территориального оператора 

 по организации и проведению социально-психологического 

 тестирования в 2022/2023 учебном году 

    

 

    В соответствии с Федеральными законами от 07.06.2013г №120-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ»,  от 29.12.2012 №273 ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Мининстерства 

просвещения  Российской Федерации от 20.02.2020 №59 «Об утверждении 

порядка проведения социально- психологического тестирования лиц, 

обучающихся в образовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 05.08.2020 №ДГ-1255/07»О направлении 

информации» в целях организации работы по проведению социально-

психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее 

выявление незаконного  потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, в образовательных организациях Курагинского района, в 

2022/20223 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить территориальным оператором  по организации и проведению 

социально-психологического тестирования  обучающихся в образовательных 

организациях, расположенных на территории Курагинского района (далее-

СПТ), в соответствии с единой методикой СПТ (далее-ЕМ СПТ) 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования» (Далее-  МАОУ ЦДО)  

2. Назначить территориальным координатором для проведения СПТ 

Вострецову Анну Анановну, тьютора МАОУ ЦДО. 

3. Региональному координатору: 

-составить список ответственных лиц за проведение СПТ во всех 

образовательных организациях, расположенных на территории Курагинского 

района (ФИО, телефон, e-mail) в срок до  09.09.2022г; 



- обеспечить образовательные организации, расположенные на территории 

Курагинского района, рекомендациями по проведению информационно-

мотивационной кампании (для педагогического коллектива, обучающихся, 

родителей) в срок до 09.09.2022г; 

-составить график проведения СПТ в срок до 13.09.2022 г; 

- обеспечить работу по организации и проведению СПТ в Курагинском 

районе в соответствии с ЕМ СПТ в срок до 16.09.2022г; 

- провести обучение ответственных в образовательных организациях по 

вопросам организации и проведения СПТ в соответствии с ЕМ СПТ, 

обеспечить консультационную поддержку им в период проведения СПТ в 

срок до 28.09.2022г; 

- обеспечить сбор информации от обучающихся образовательных 

организаций, расположенных на территории Курагинского района, в 

соответствии с ЕМ СПТ, в срок до 30.09.2022г; 

- осуществлять контроль проведения СПТ в срок до 01.11.2022г; 

- обеспечить техническое сопровождение функционирования электронной 

системы СПТ в срок до 11.11.2022г; 

- провести обработку сводных таблиц ответов по итогам проведения СПТ в 

срок до 11.11.2022 г; 

- составить аналитическую справку по результатам СПТ и передать ее в 

управление образования  в срок до 25.11.2022 г. 

- Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

управления образования      Т.В. Ципушникова 

 

 

 


